
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX018EJKQ* 
KUPAX018EJKQ 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor dopravy a silničního hospodářství  
 oddělení silničního hospodářství 

 
 
 
Číslo jednací:   SpKrÚ 53780/2022-23 
Spisová značka: SpKrÚ  53780/2022 ODSH OSH 
Vyřizuje:   Ing. Jan Kysilka 
Telefon:   466026134 
E-mail:    jan.kysilka@pardubickykraj.cz   
Datum:    13.03.2024        
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ  
 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 
 
 
Výroková část:  
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství (dále jen 
„stavební úřad“), jako příslušný speciální stavební úřad ve věcech silnic I. třídy, příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 
3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích“) a podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení (dále jen „stavební řízení") posoudil 
podle § 110 a 111 stavebního zákona žádost o vydání stavebního povolení, kterou dne 29. 6. 2022 podalo: 
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 14000, IČ: 65993390 (dříve Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4) které zastupuje Valbek, spol. s r.o., IČ 482 66 230, Vaňurova 505/17, 460 07 
Liberec 

 
(dále jen „stavebník“) a na základě tohoto posouzení: 
 
Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 
 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 
 
na stavbu: 

„I/36 Sezemice obchvat“ 
 

 
SO 101 – Přeložka silnice I/36 na pozemku parc.č. 1087, 1088, , 1098, 1308/22, 1308/25, 1308/26, 1308/27, 1309/4, 
1309/5, 1309/6, 1309/8, 1309/9, 1309/19, 1309/20, 1309/21, 1309/25, 1309/28, 1309/29 v katastrálním území Časy;  
na pozemku parc.č. 234/31, 402/1, 402/2, 402/4, 402/5, 402/6, 402/7, 402/8, 402/9, 402/10, 402/11, 402/12, 402/13, 
402/14, 402/15, 402/16, 402/17, 402/18, 402/19, 402/20, 402/21, 402/22, 402/23, 402/24, 402/33, 402/34, 402/35, 
402/36, 402/37, 402/39, 402/41, 402/43, 402/45, 402/48, 402/51, 402/52, 402/53, 402/54, 402/58, 402/59 
v katastrálním území Kladina;  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

na pozemku parc.č. 2720/3, 2720/22, 2720/23, 2720/24, 2720/25, 5163/1, 5163/2, 5163/3, 5163/4, 5163/5, 5163/11 
v katastrálním území Pardubice;  
na pozemku parc.č. 191/1, 192, 474/1, 474/2, 474/3, 474/4, 474/5, 474/6, 474/7 v katastrálním území Počaply nad 
Loučnou;  
na pozemku parc.č. 1390/2, 1390/3, 1826/1, 2120/1, 2120/2, 2120/6, 2120/7, 2120/9, 2120/11, 2120/12, 2120/13, 
2120/16, 2120/23, 2120/25, 2120/35, 2120/38, 2120/39, 2120/40, 2120/41, 2120/42, 2120/43, 2120/45, 2120/46, 
2120/47, 2120/48, 2120/49, 2120/51, 2120/68, 2120/69, 2120/70, 2120/71, 2120/72, 2120/73, 2120/74, 2120/76, 
2120/77, 2120/78, 2120/79, 2120/80, 2120/81, 2120/87, 2120/95, 2120/96, 2120/97, 2120/98, 2120/108, 2120/109, 
2120/110, 2120/111, 2120/112, 2120/113, 2120/114, 2120/115, 2120/116, 2120/117, 2120/118, 2120/119, 2120/120, 
2120/121 v katastrálním území Sezemice nad Loučnou. 
 
Stavební objekt řeší vybudování hlavní trasy obchvatu v nové poloze silnice I/36, s návrhovou kategorií S11,5/90 o 
celkové délce 6,863 km. Rovněž je v rámci tohoto objektu řešeno vybudování direktivních větví kosodélné 
mimoúrovňové křižovatky v km 1,7. Větve jsou číslovány V1 – V4 a s ohledem na dovolenou rychlost pro hlavní trasu je 
jejich návrhová rychlost 50 km/h. V začátku úseku, kde se trasa cca 180 m za stykovou křižovatkou I/36 a III/2982 
odpojuje ze stávající silnice I/36 je provedeno asymetrické rozšíření, z důvodu zachování 3 m odstupu od přilehlé 
cyklostezky. Sjezd vpravo, na účelovou komunikaci do Bělobranské dubiny zde zůstane zachován, stejně jako 
levostranný sjezd v km 0,410 do areálu místní střelnice. Následně se trasa pravým obloukem odklání do lesního 
komplexu Bělobranská dubina, ve vzdálenosti cca 150 – 250 m prochází podél jihozápadního okraje Počápelských 
Chalup, kde kříží silnici III/298 3 (řešeno jako MÚK) a podél lesa se levým obloukem stáčí na severovýchod. Sezemice 
trasa obchází podél jižní části a kříží zde silnici III/32243 (nadjezd nad hlavní trasou) následně z jihovýchodní stany, v 
minimální vzdálenosti 180 m. Vodní toky Loučná, Zadní Lodrantka a Mlýnský potok trasa přechází v přímé osmipólovým 
mostním objektem SO 203. Těleso obchvatu se vyhýbá křížení Zadní Lodrantky a 
Mlýnského potoka, jejich vzájemné křížení je řešeno akvaduktem ze 17. století, který je evidován jako nemovitá kulturní 
památka technického charakteru. Trasa míjí tento akvadukt ve vzdálenosti cca 50 m. V místě křížení se silnicí III/32251 
Sezemice – Kladina (nadjezd nad hlavní trasou) se pravým obloukem stáčí na východ a pokračuje po úpatí Kozích vrchů, 
kde je využito terénní deprese a pomocí mostního objektu SO 205 je zde umožněna migrace zvěře nad silničním 
tělesem. V prostoru jižně od obce Časy, trasa dále kříží silnici III/32252 (nadjezd nad hlavní trasou) a v konci úseku se 
napojuje do ramene okružní křižovatky budovaného v rámci dálnice D35. 
 
SO 101.1 – Meteostanice v km 3,4 na pozemku parc.č. 2120/68, 2120/69, 2120/70, 2120/71, 2120/72 v katastrálním 
území Sezemice nad Loučnou. 
 
SO 101.2 – Sčítač dopravy v km 3,4  na pozemku parc.č. 2120/72 v katastrálním území Sezemice nad Loučnou. 
 
SO 105 – Točna na pozemku parc.č. 2719/2, 2720/48, 5163/6, 5163/7, 5163/8, 5163/9, 5163/10, 5163/12 v 
katastrálním území Pardubice. 
 
Tento stavební objekt řeší doplnění obratiště pro místní dopravu a autobusy veřejné hromadné dopravy, spolu s 
propojením pěší trasy v začátku obce. 
 
SO 203 – Most přes Loučnou, Zadní Lodrantku a Mlýnský potok na pozemku parc.č. 2120/51, 2120/52, 2120/53, 
2120/54, 2120/55, 2120/56, 2120/57, 2120/58, 2120/59, 2120/60, 2120/61, 2120/62, 2120/63, 2120/64, 2120/65, 
2120/66, 2120/67, 2120/68, 2120/69, 2120/70, 2120/71, 2120/72 v katastrálním území Sezemice nad Loučnou. 
 
Mostní objekt je navržen jako kolmý, 8 polí o rozpětích 26+6x37+26m. Založení mostu je navrženo jako hlubinné na 
velkoprůměrových pilotách. Spodní stavbu tvoří dvě krajní železobetonové masivní opěry s rovnoběžnými křídly a 7 
vnitřních pilířů. Každý pilíř je ze 2 dříků vetknutých do základu. Nosná konstrukce je na spodní stavbu uložena pomocí 
hrncových ložisek. Pevné ložisko je vzhledem k délce mostu umístěno na 5-tém pilíři. Nosná konstrukce je navržena 
jako trámová monolitická podélně předpjatá. Konstrukční výška nosné konstrukce je proměnná podle délek polí. 
Mostní svršek je tvořen železobetonovými monolitickými římsami, svodidly s úrovní zadržení H2, zábradlím, třívrstvou 
vozovkou tl. 135 mm a mostními závěry na obou koncích. 
 
SO 301 – Dešťová kanalizace v km 1,280 na pozemku parc.č. 195/2, 196, 213/2, 226, 474/2 v katastrálním území 
Počaply nad Loučnou. 
 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Stavební objekt 301 řeší odvodnění komunikace I/36 v km 1,140 -1,730. Odvodnění je řešeno povrchově, kdy vody z 
komunikace jsou svedeny do oboustranných příkopů. V trase jsou dvě revizní šachty průměru 1000 mm. Šachty budou 
vyvedeny 0.5 m nad upravený terén a budou označeny orientační tyčí. Propustek o délce 24,27 m je z prefabrikovaných 
železobetonových trub DN 800 min. 
 
SO 302 – Dešťová kanalizace v km 3,177 – 3,365 
SO 302.1 – Dešťová kanalizace na pozemku parc.č. 1459/73, 1819/13, 1911/3, 1938/2, 2120/9, 2120/12, 2120/13, 
2120/16, 2120/23, 2120/25, 2120/35, 2120/38, 2120/39, 2120/40, 2120/41, 2120/42, 2120/43, 2120/44, 2120/46, 
2120/47, 2120/48, 2120/50, 2120/51 v katastrálním území Sezemice nad Loučnou. 
 
Tento podobjekt řeší odvodnění komunikace I/36 v km 2,100 – 3,150. Odvodnění je řešeno povrchově, kdy vody z 
komunikace a přilehlého terénu jsou svedeny do oboustranných příkopů. 
 
SO 302.2 – Odvodnění SO 203 na pozemku parc.č. 2120/72, 2120/51 v katastrálním území Sezemice nad Loučnou. 
 
Tento podobjekt řeší odvodnění mostu SO 203 v km 3,100 a km 3,400. Odvodnění je řešeno pomocí dešťových 
kanalizací a dešťových usazovacích nádrží. 
 
SO 303 – Dešťová kanalizace v km 3,420 na pozemku parc.č. 1110/1, 1110/12, 1110/19, 1237/11, 1237/12, 1919, 
2120/72 v katastrálním území Sezemice nad Loučnou. 
 
Stavební objekt 303 řeší odvodnění komunikace I/36 v km 3,420. Dešťové vody z komunikace a přilehlého území jsou 
převáděny soustavou propustků do pravostranného příkopu. Příkopy jsou vedeny směrem ke km 3,420. Příkopy jsou 
řešeny v objektu SO 101. Vody z pravostranného příkopu jsou svedeny železobetonovým propustkem DN 1200, který je 
součástí tohoto stavebního objektu. 
 
SO 304 – Dešťová kanalizace v km 5,970 – 6,460 na pozemku parc.č. 1087, 1156/1, 1308/22, 1308/25, 1308/26, 
1308/27, 1309/4, 1309/5, 1309/6, 1309/8, 1309/9, 1309/19, 1309/20, 1309/21, 1309/22, 1309/23, 1309/24, 1309/25, 
1309/29 v katastrálním území Časy. 
 
 
Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou obdrží stavebník 
po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
stavebního úřadu.  

2. Před zahájením stavby stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby podle ověřené dokumentace 
orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou. 

3. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Před zahájením stavebních prací je stavebník povinen sdělit 
stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Stavebník je, ve smyslu 
ustanovení § 152 odst. 4 stavebního zákona, povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním 
stavby. 

4. Před zahájením prací musí být prokazatelně zajištěno vytyčení skutečného průběhu všech podzemních sítí 
technické infrastruktury v prostoru staveniště a v průběhu realizace pak náležitá ochrana těchto sítí a plnění 
podmínek pro práce v ochranném pásmu těchto sítí podle požadavků jejich správců. Pracovníci zhotovitelů 
musí být s tímto vytýčením prokazatelně seznámeni. 

5. Jednotlivá kolizní místa (křížení, souběh) inženýrských sítí budou před jejich záhozy kontrolována svými 
správci. 

6. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí správcům dotčených inženýrských sítí či 
vedení termín jejich provádění, v nezbytném případě si vyžádá jejich odborný dozor. Stavebník bude při 
provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí či vedení respektovat předem stanovené požadavky 
jejich správců. Před započetím stavebních prací stavebník prověří platnost jejich vyjádření a v případě nutnost 
zajistit jejich aktualizaci. 

7. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí být další 
provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců těchto inženýrských sítí či 
vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

8. Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo vlastnické právo nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku, 
popř. nájemní smlouvou. 

9. Stavebník se bude při realizaci stavby řídit ustanovením § 176 stavebního zákona, ve smyslu ustanovení § 22 
odstavce 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů – ohlásit záměr 
stavební činnosti Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, v.v.i., (Letenská 4, 118 01 Praha 1 nebo 
Královopolská 147, 612 00 Brno) a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci na dotčeném území provést 
archeologický výzkum. 

10. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce  
a technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a bude dbát na ochranu zdraví všech fyzických osob 
provádějících práce a účastníků silničního provozu v prostoru staveniště. Je nutno zajistit vyškolení všech 
zástupců zhotovitelů pro ŘSD ČR, provádějících za provozu práce na dálnicích, silnicích a v jejich těsné blízkosti 
podle příslušných závazných směrnic generálního ředitele ŘSD ČR (např. č. 4/2007 verze 3.0„Pravidla 
bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích, aj.). 

11. Provádění stavby musí probíhat takovým způsobem, aby byly minimalizovány dopady do životního prostředí 
vlivem prašnosti, hluku apod., a aby nedošlo ke škodám či jiné újmě na cizím majetku. U výkopových prací a 
manipulaci s prašným materiálem bude zajištěna minimalizace produkce prachu, mezideponie prašného 
materiálu budou plachtovány a kropeny. Při odvozu prašného materiálu bude používáno plachtování nákladu 
na ložné ploše automobilu. Musí být zajištěno, aby hluk ze stavební činnosti při realizaci stavby nepřekračoval 
v akusticky chráněných prostorech v okolí hygienické limity. Budou důsledně dodržována opatření stanovená 
projektem organizace výstavby k ochraně přilehlých nemovitostí a komunikací před znečištěním a poškozením 
stavební činností a staveništním provozem. V případě znečištění příp. poškození bude ihned zjednána náprava. 

12. Po dobu realizace stavby stavebník zajistí možnost příjezdu a přístupu ke všem pozemkům i objektům, které se 
nacházejí v blízkosti staveniště. Případné krátkodobé omezení příjezdu stavebník včas projedná s vlastníky, 
příp. uživateli, těchto nemovitostí. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do prostoru jejich 
umístění v případě havárie. 

13. Stavebník před zahájením stavebních prací projedná s příslušným silničním správním úřadem, s dotčenými 
obcemi trasy staveništní dopravy a případné objízdné trasy. Obdobně bude postupovat i v případě, že 
v průběhu stavby vznikne potřeba změny projednaných tras staveništní dopravy. 

14. Stavebník před zahájením stavby zajistí výchozí pasport a případné úpravy pozemních komunikací, které budou 
využity pro staveništní dopravu, do vyhovujícího stavebně technického stavu. Jakékoliv poškození pozemních 
komunikací vlivem stavby nebo staveništní dopravy, které by ohrožovalo bezpečnost silničního provozu, musí 
být neprodleně odstraněno. 

15. Po dokončení stavby stavebník zajistí uvedení pozemních komunikací poškozených prokazatelně vlivem 
staveništní dopravy do odpovídajícího stavebně technického stavu, a to v dohodě s jednotlivými vlastníky 
(správci) dotčených pozemních komunikací. Následně stavebník předmětné pozemní komunikace protokolárně 
předá jejich vlastníkům (správcům). 

16. Při stavebních pracích bude stavebník dbát na obecnou ochranu rostlin a živočichů (§ 5 zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů). Stavebník zajistí, aby při provádění 
stavebních prací nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů, eventuálně 
k ničení míst jejich biotopů. 

17. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci půdy či ke znečištění 
povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Na staveništi nesmí být skladovány látky 
ohrožující jakost nebo zdravotní nezávadnost vod a lehce odplavitelný materiál. 

18. Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být dodržována 
preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům technologických kapalin ze stavebních strojů a 
automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí být skladovány pouze na místech zabezpečených z hlediska 
ochrany půdy a podzemních vod. 

19. Stavebník zajistí minimalizaci hlučnosti vhodnými opatřeními, např. vhodným rozmístěním mechanizace a 
zařízení na staveništi, optimálním časovým nasazením strojů a kontrolou jejich technického stavu. 

20. V průběhu realizace stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro řádné odvodnění staveniště. Provádění 
stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě, v opačném případě zajistí 
stavebník nápravná opatření na svůj náklad.  

21. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule (obdoba štítku viz ustanovení § 18d vyhlášky č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu), na které bude 
uvedeno označení stavby, označení stavebníka, označení zhotovitele, označení stavebního úřadu, který stavbu 
povolil, číslo jednací stavebního povolení a datum nabytí právní moci, termín dokončení stavby, atd. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

22. Stavebník přijme taková technická a organizační opatření, která zajistí, aby při provádění stavebních prací 
nebyla ohrožena bezpečnost a plynulost dopravy na přilehlých úsecích pozemních komunikací. 

23. Stavebník zajistí vzájemnou věcnou a časovou koordinaci realizace předmětných stavebních objektů s dalšími 
stavebními objekty, které nejsou předmětem tohoto stavebního povolení. 

24. Před zahájením stavby musí být vydána příslušnými správními orgány pravomocná rozhodnutí o povolení 
kácení dřevin rostoucích mimo les. 

25. Budou dodrženy podmínky závazného stanovisko Magistrátu města Pardubic, odboru životního prostředí, 
oddělení ochrany přírody, pod č. j. MmP 45804/2023/Li, ze dne 24. 4. 2023, souhlas s odnětím půdy ze 
zemědělského půdního fondu. 

a. Zábor bude viditelně vyznačen v terénu. V případě překročení odnímané výměry bude požádáno o 
doplnění tohoto souhlasu. 

b. Před zahájením stavby budou na plochách trvalého odnětí, tedy 6 718 m2 a dočasného odnětí, 
provedeny skrývky vrchních o celkovém objemu skrývky trvalého odnětí 2 714 m3 a dočasného odnětí 
544 m3 Skrytá zemina bude po dobu výstavby, resp. před jejím rozprostřením, deponována na 
pozemcích v okolí stavby, na částech nedotčené stavbou. Deponie budou zabezpečeny proti zcizení a 
pravidelně ošetřovány proti zaplevelení a degradaci. Skrývka z trvalého odnětí o objemu 1 502 m3 
bude po ukončení stavby využita k ohumusování nezpevněných ploch stavby, zbylý objem skrývky, 
tedy 1 212 m3 bude ve vhodné agrotechnické lhůtě využit na zemědělských pozemcích. Skrývka z 
dočasného odnětí o objemu 544 m3 bude zpětně využita pro rekultivaci dotčených zemědělských 
pozemků (viz IV.). 

c. O činnostech souvisejících se skrývkou kulturní vrstvy zeminy, jejím přemístění a zpětném použití 
povede žadatel protokol dle § 14 odst. S vyhl. MŽP č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění 
ochrany zemědělského půdního fondu. 

d. Žadatel je povinen orgánu ochrany ZPF příslušnému k rozhodnutí o odvodech a orgánu ochrany ZPF, 
který vydal souhlas s odnětím, v daném případě MmP OŽP 

i. doručit kopii pravomocného rozhodnutí stavebního úřadu, pro které je souhlas s odnětím 
podkladem a to do 6 měsíců ode dne jeho platnosti, 

ii. písemně oznámit zahájení realizace záměru (viz příloha č. 2) a to nejpozději 15 dnů před jejím 
zahájením. 

26. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydala Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 
se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice, pod č. j. KHSPA 13809/2020/HOK-Pce, ze dne 27. 
8. 2020: 

a. Nejpozději ke kolaudaci budou předloženy doklady o zdravotní nezávadnosti použitých materiálů 
přicházejících do styku s pitnou vodou. Podmínka je stanovena v souladu s § 5 odst. 8 zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů v návaznosti na § 3 vyhlášky č. 409/2005 Sb. o hygienických požadavcích na 
výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody. 

b. Před uvedením stavby do provozu bude předložen doklad o nezávadnosti pitné vody z přeloženého 
vodovodního řadu. Podmínka je stanovena v souladu s požadavky § 3 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů v 
návaznosti na § 4 odst. 7a) vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na 
pitnou a teplou vodu a rozsah a četnost kontroly pitné vody v platném znění. 

27. Budou dodrženy podmínky Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor životní prostředí a zemědělství, pod č. 
j. KrÚ 29131/2022/OŽPZ/Si, ze dne 4. 4. 2022: 

a. Během výstavby musí být ustanovena odborně způsobilá osoba (držitelka autorizace k provádění 
hodnocení ve smyslu § 67 zákona o ochraně přírody, nebo osoba s dlouholetou praxí v oboru), která 
bude provádět po celou dobu výstavby ekologický dozor. Osoba provádějící ekologický dozor musí být 
předem odsouhlasena krajským úřadem. Náplní činnosti ekologického dozoru bude· zejména 
operativně přijímat opatření pro odvrácení nebezpečí zranění nebo usmrcení zvláště chráněných 
druhů. 

b. Zatravnění svahů náspů a zářezů bude provedeno trávo-bylinnou směsí s přídavkem semen živných 
rostlin otakárka fenyklového, tj. rostlin z čeledi miříkovité (Apiaceae). 

c. Před zahájením prací v úseku km 0,0 - 1,3 musí být provedena ekologickým dozorem kontrola 
dotčených ploch co do výskytu kupovitých hnízd mravenců rodu Formica. V případě, že budou tato 
hnízda zjištěna, musí být ekologickým dozorem zajištěn jejich transfer mimo dotčené plochy, a to na 
obdobná stanoviště a nejdále do 300 metrů od původního místa hnízd. Transfery je možné provádět 
pouze v období od 1. dubna do 30. června kalendářního roku. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

d. V km 6,4 trasy obchvatu (křížení trasy obchvatu s polní cestou) musí být proveden sběr kamenů frakce 
100 mm a více. Kameny musí být uloženy na hromadu mimo plochu přímo dotčenou realizaci záměru. 
Tato hromada musí být řádně označena, aby nedošlo v průběhu výstavby obchvatu k jejímu zničení. 
Při finálních terénních úpravách musí být hromada kamenů přemístěna na hranici trvalého záboru na 
jižní stranu trasy. 

e. V úseku km 5,9 - 6,6 musí být ekologickým dozorem stavby (nebo pod jeho dohledem) zbudovány na 
obou hranicích ploch dočasného záboru provizorní (dočasné) zábrany z plné fólie a o výšce přibližně 
35 cm. 

f. Držitel výjimky je dále povinen zajistit v součinnosti s ekologickým dozorem stavby v úsecích km 1, 1 - 
1,7, km 1,8 - 2,45 a km 5,0 - 5,5 instalaci oboustranných dočasných bariér. Parametry bariér musí být 
nastaveny tak, aby zachytily zejména obojživelníky, tj. jejich výška musí být alespoň 40 - 50 cm a 
spodní okraj bariéry musí být zahnut proti směru migrace živočichů (v šířce 1 O cm) a přihrnut 
zeminou. Po celou dobu realizace záměru musí být ekologickým dozorem kontrolována a zajišťována 
funkčnost zábran. 

g. Držitel výjimky musí zajistit v součinnosti s ekologickým dozorem stavby v úsecích km 1,1 - 1,7, km 1,8 
- 2,45 a km 5,0 - 5,5 výstavbu oboustranných trvalých navádějících bariér k zajištění bezpečné 
prostupnosti komunikace pro obojživelníky, případně další živočichy. Trvalé naváděcí bariéry musí být 
realizovány v souladu se Standardem péče o přírodu a krajinu č. SPPK E02 002:2021 „Trvalá opatření k 
zajištění prostupnosti komunikací pro obojživelníky" (zpracovala Agentura ochrany přírody a krajiny 
ČR). 

h. Případné kácení břehových porostů je možné pouze v mimovegetačním období tj. od 1. 11. do 15. 3. 
kalendářního roku. 

i. Mostní objekt S203 - Most přes Loučnou, Zadní Lodrantku a Mlýnský potok musí být opatřen na římse 
zábranou k zamezení střetu vozidel s ptáky migrujícími podél vodotečí. Zábrany musí být tvořeny 
pevnou stěnou opatřenou vhodnou ochranou proti mortalitě ptáků dle technických podmínek TP104 
Protihlukové clony pozemních komunikací. Výška zábrany musí dosahovat výšky přibližně 2 metrů. 
Skleněné protihlukové stěny (či jiné větší skleněné plochy) musí být například opatřeny z vnější strany 
svislou povrchovou úpravou (ideálně pískováním) vertikálními pruhy o šíři min. 2,5 cm v max. rozteči 
12 cm. 

j. V souladu s ustanovením § 56 odst. 7 zákona o ochraně přírody předá držitel výjimky krajskému úřadu 
v písemné nebo v elektronické podobě průběžnou každoroční dokumentaci zásahů provedených na 
základě povolené výjimky, a to nejpozději do 31. 12. každého roku. Tato zpráva musí obsahovat 
informace o provedených opatřeních, výčet druhů, kterých se daná opatření týkala, a alespoň 
přibližné počty jedinců (u každého druhu), jichž se tato opatření týkala a kteří byli stavbou dotčeni. 

k. Držitel výjimky je povinen krajský úřad s předstihem informovat o všech plánovaných kontrolních 
dnech dané stavby, a tím umožnit krajskému úřadu provádět při kontrolních dnech kontroly plnění 
podmínek tohoto rozhodnutí. 

28. Budou dodrženy podmínky ze stanoviska, Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Odboru služby 
dopravní policie, pod č. j. KRPE-85077-1/ČJ-2019-1700DP, ze dne 29. 11. 2019: 

a. Na celé stavbě nesouhlasíme s umístěním OZ Z11 c,d, neboť tento sloupek nezajišťuje podmínku 
viditelnosti tohoto OZ z hlavní komunikace a zároveň pro řidiče užívajícího účelovou komunikaci. Toto 
OZ požadujeme nahradit OZ Z11g. 

b. VOZ nenavazuje na VOZ umístěné před začátkem úseku. Požadujeme od km 0,300 do km 0,050 
umístit OZ V3, která bude umožňovat předjíždění ve směru na Pardubice. Dále ve směru na Pardubice 
bude umístěna VOZ č. V2b se zachováním OZ č. V9b. 

c. Na MÚK v km 1,70 požadujeme doplnit na všech ramenech vedoucích jednosměrně chybějící OZ č. 
IP4b. 

d. Na MÚK v km 1, 70 z důvodu upozornění řidiče na jednosměrně vedoucí komunikaci požadujeme u OK 
na jednosměrně vedoucích ramenech umístit vždy 3x OZ V9a „Směrová šipka vpravo" 

e. V km 1,50- 2,00 bude místo OZ V2b umístěna OZ V1 b z důvodu zajištění bezpečnosti při průjezdu 
křižovatkou. 

f. Na všech nepřesypaných mostech délky 30m a větší požadujeme s ohledem na možnost častého 
namrzání vozovky umístit směrové sloupky č. Z-11 e a č. Z 11f v souladu s TP65 a TP58 čl. 4.1 „Sloupky 
barvy modré se používají v místech častého výskytu náledí tak, že se instalují v mezerách mezi sloupky 
bílé barvy cca 5 m před sloupek bílé barvy. Osazují se v úseku 200 m před nimi a to po obou 
stranách." 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

g. V km cca 3,60-4,00 požadujeme dopravní značení upravit dle TP133 obr. 23a. Tedy v odpovídajících 
vzdálenostech bude umístěna OZ V3, taky, aby ve směru, ve kterém je splněna Dmin, jehož hodnotu 
požadujeme dodržet v délce 250m, bylo umožněno předjíždění 

h. Od km 4, 1 cca do km cca 6,6 je užito OZ V2b, kdy dle TP133 v případě, že jsou v tomto úseku splněny 
podmínky pro předjíždění má být užita OZ V2a. OZ č. V2b se užívá 1 00m před OZ V1 a,b, a nebo v 
úseku vyžadujícím zvýšenou pozornost. 

i. V km 6,6 požadujeme pod OZ A4 doplnit OZ B20a ,,70". 
j. V km 6,80 budou do V13 doplněny OZ č. 211 h cca 7 ks. 
k. V celé trase budou umístěny dopravní knoflíky. Na čelech ostrůvků budou doplněny všesměrové 

odrazky. 
l. Obruby směrových ostrůvků budou z důvodu zajištění jejich viditelnosti a zároveň s ohledem na 

snížení škod v případě dopravních nehod provedeny s celkovou výškou 15 cm, kdy kolmá část obruby 
nad niveletu komunikace bude 5cm a následně šikmou částí do celkové výšky 15 cm (např. vjezdová 
brána na sil. 1/35 do obce Chvojenec ve směru od Hradce Králové). 

m. Ve směrových obloucích bude provedeno odpovídající zhuštění směrových sloupků dle ČSN 736101. 
n. U propustků umístěných podélně s komunikací, mimo obec, požadujeme realizaci šikmých čel v 

poměru 1 :2 dle ČSN 73 6101 čl. 12.1.2. 
o. Svahová čela propustků ve sklonu mírnějším než 1: 1 o průměru > 800 mm budou ochráněna svodidly 

dle čl. 8.19 ČSN 73 6101. 
p. Stavba bude mj. odpovídat podmínkám vyhlášky č. 398/2009 o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a ČSN 73 6101, ČSN 736110. 
q. Požadujeme provést kácení všech stromů, které svým stavem nebo umístěním ohrožují bezpečnost sil. 

provozu. Dále požadujeme provést úpravu či odstranění vegetace, která nesplňuje podmínky čl. 13.7 
ČSN 73 6101. Tedy provedení ořezu vegetace, její odstranění a v krajním případě její ochranu 
svodidlem dle čl. 13.1.2.2 ČSN 736101. 

29. Budou dodrženy podmínky koordinované závazného stanoviska, které vydal Magistrát města Pardubic, 
Stavební úřad, pod č. j. MmP /2019, ze dne 10. 2. 2020: 

a. Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění zůstává v platnosti 
závazné stanovisko č.j. OŽP/12209/2013/Ves ze dne 18.3.2013 

b. Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů, je vzhledem k navýšení trvalého a dočasného odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu potřeba nového souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze ZPF. Dle souhlasu k odnětí 
zemědělské půdy ze ZPF, který byl vydán dne 2. 12. 2013 Ministerstvem životního prostředí pod č.].: 
1272/550/13-Hr byla celková výměra trvalého odnětí 15,6654 ha a celková výměra dočasného odnětí 
1,0294 ha. Dle nově předložené PD je celková výměra trvalého odnětí 23,2505 a celková výměra 
dočasného odnětí 8,0778 ha. 

c. části stavbou přímo dotčených PUPFL musí být pro samotnou realizaci stavby odňaty z PUPFL, 
d. realizací stavby nesmí dojít k zásahu do PUP L a cJfevln na nictfrostoucíc~krom~ě,----odňatých částí 

PUPFL, 
e. nově zalesňované pozemky musí být pro zalesnění prohlášeny za PUPFL dle § 3 odst. 4 lesního zákona. 
f. Dodavatel stavby vytvoří v rámci staveniště podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých druhů 

odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového hospodářství. 
g. Při nakládání s odpady musí být dodržena hierarchie způsobů nakládání s odpady, kdy recyklace dále 

využitelných odpadů je nadřazena jejich odstraňování (§9a}. 
h. Vybouraná asfaltová smě smí být použita pouze v souladu s vyhl.130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž 

splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem. 
i. V rámci závěrečné kontrolní prohlídky stavby budou předloženy doklady o způsobu odstranění nebo 

využití vzniklých odpadů. 
30. Budou dodrženy podmínky z vyjádření Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 

Praha 3 pod č. j. SPU 152975/2020, ze dne 3. 9. 2021: 
a. Bude respektována existence HOZ a zachována jejich funkčnost. 
b. Plánovanou stavbou nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v HOZ. 
c. Úseky HOZ mimo přeložky či úpravy, viz výše, nebudou stavebními pracemi poškozeny ani znečištěny. 
d. Požadujeme, aby navržené pročištění HOZ ID 1020000397-11201000 v úseku od navrhovaného 

betonového prahu v km 0,00000 v rámci SO 390 po soutok HOZ s vodním tokem Loučná bylo 
provedeno v parametrech: šířka ve dně 0,6 m, sklony svahů cca 1 :2. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

e. V rámci SO 370 - Úpravy melioračních hlavníků - meliorační hlavník „R" musí být nově navržená šachta 
v km 0,07647 vybudována na HOZ. Před zahájením prací musí zhotovitel vytyčit průběh zakrytého 
HOZ. 

f. V rámci SO 370 - Úpravy melioračních hlavníků - meliorační hlavník „S" nově navržená šachta Š1S musí 
být vybudována na HOZ. Před zahájením prací musí zhotovitel vytyčit průběh zakrytého HOZ. 

g. V rámci SO 370 - Úpravy melioračních hlavníků - meliorační hlavník „TD2" musí být nově navržená 
šachta Š2 vybudována na HOZ. Před zahájením prací musí zhotovitel vytyčit průběh zakrytého HOZ. 

h. V rámci SO 370 - Úpravy melioračních hlavníků - meliorační hlavník „T" musí být nově navržená šachta 
Š1T vybudována na HOZ. Před zahájením prací musí zhotovitel vytyčit průběh zakryté části HOZ. 

i. Plánovaná stoka dešťové kanalizace vybudovaná v rámci SO 303 – Dešťová kanalizace v km 3,420 má 
průběh (od šachty Š1E po šachtu Š2E) v souběhu s HOZ ID 1020000389-11201000. Požadujeme 
minimální vzdálenost navržených šachet a navržené kanalizace 5 m od HOZ (osa potrubí kanalizace od 
osy potrubí HOZ). Před zahájením prací musí zhotovitel vytyčit průběh zakryté části HOZ. 

j. Zahájení prací na stavebních objektech, jimiž dojde k dotčení staveb vodních děl HOZ, požadujeme 
písemně oznámit SPÚ, odboru vodohospodářských staveb min. 14 kalendářních dnů předem 
(kontaktní osoba: Ing. Kubant), v oznámení bude uveden kontakt na zhotovitele. 

k. Zástupce SPÚ, odboru vodohospodářských staveb bude zván na kontrolní dny související s dotčením 
staveb vodních děl HOZ, bude přizván ke kontrole provedených prací před jejich zakrytím (zasypáním) 
a na závěrečnou kontrolní prohlídku před kolaudací stavebních objektů, kterými dochází k dotčení 
staveb vodních děl HOZ (kontaktní osoba: Ing. Kubant). 

l. Požadujeme předložit SPÚ, odboru vodohospodářských staveb k odsouhlasení projektovou 
dokumentaci pro provádění stavby na stavební objekty, jimiž dochází k dotčení staveb vodních děl 
HOZ. 

m. Pro realizaci liniových staveb inženýrských sítí bude uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene /viz 
část 2) tohoto vyjádření/, 

n. Nejpozději před vlastní realizací stavby uzavře navrhovatel s SPÚ k nepronajatým/ nepropachtovaným 
pozemkům smlouvu o provedení stavebního záměru - dočasný zábor a po ukončení stavební činnosti 
uvede na vlastní náklady pozemky do původního stavu /viz část 3) tohoto vyjádření/, 

o. Nejpozději před vlastní realizací stavby uzavře navrhovatel s SPÚ k nepronajatým / 
nepropachtovaným pozemkům smlouvu o provedení stavebního záměru – trvalý zábor a po ukončení 
stavební činnosti obratem požádá o převod zastavěných pozemků /viz část 4) tohoto vyjádření), 

p. Nejpozději před vlastní realizací stavby uzavře navrhovatel s SPÚ smlouvu o provedení přeložek, která 
bude upravovat vzájemná práva a povinnosti týkající se rušených úseků a nově budovaných úseků 
HOZ v rámci SO 390 a SO 370 (hlavník „T") a dále dohodu o vypořádání, která bude upravovat 
vzájemná práva a povinnosti týkající se rušených úseků HOZ v rámci SO 301 a SO 370 (hlavník „TD2" a 
„S"). Smlouvu a dohodu vyhotoví na základě žádosti SPÚ. 

31. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Pardubic, odboru životního prostředí, 
oddělení ochrany přírody, pod č. j. MmP 20785/2022/EK, ze dne 21. 2. 2022: 

a. při kácení dřevin rostoucích mimo les a po celou dobu stavební činnosti budou maximálně chráněny 
okolní dřeviny, včetně kořenového systému minimálně 2,5 m od paty kmene stromů v souladu s ČSN 
DIN 83 90 61 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetací pří stavebních činnostech 

b. kácení, ořez a ošetření dřevin rostoucích mimo les musí být prokazatelně proveden odbornou 
osobou/firmou 

c. v souvislosti se stavební činností v okolí dotčených vodních toků, respektive souvisejících prvků ÚSES, 
nesmí dojít k jejich přehrazení a zneprůchodnění, a to ani dočasnému; do koryta vodních toků nesmí 
být káceny dřeviny, ani ukládána dřevní hmota 

d. při realizování náhradních výsadeb je třeba v souladu s platnými standardy péče o přírodu a krajinu 
Agentury ochrany přírody a krajiny české republiky SPPK A02 001:2021 Výsadba stromů 

e. při výsadbě dřevin v biocentrech a biokoridorech musí být použity výhradně autochtonní (původní) 
druhy 

f. v blízkosti VKP a prvků ÚSES nesmí být skladovány toxické látky 
32. Budou dodrženy podmínky Správy a údržby silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, pod č. 

j. SÚSPK/11029/2023, ze dne 14. 11. 2023: 
a. Požadujeme vedení staveništní dopravy v trase obchvatu a přístupy na staveniště po silnici I/36. V 

případě využívání silnic nižších tříd požadujeme nejpozději před zahájením stavby Správě a údržbě 
silnic Pardubického kraje doložit časový harmonogram používaných silnic II. a III. tříd s množstvím 
přepravovaného materiálu pro výše uvedenou stavbu. Dále bude postupováno v souladu s §38 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

b. Před zahájením stavby bude vlastníkem silnic za účasti investora stavby provedena ve smyslu 
ustanovení § 7 odst. 4 písm. b) vyhlášky č. 104/1997 Sb., o pozemních komunikacích, mimořádná 
prohlídka úseků dotčených silnic, která bude používána pro staveništní a mimostaveništní dopravu 
přepravu. Stavební stav, zejména vyskytující se poruchy, bude zdokumentován a protokol podepsán 
oběma stranami. Detailní zdokumentování aktuálního stavu dotčených úseků silnic v rámci 
mimořádné prohlídky zajistí investor stavby. 

c. V průběhu stavby bude investor stavby průběžně sledovat stav používaných silnic a neprodleně 
odstraní znečištění vozovky a způsobené závady ve sjízdnosti. Poškození silnic investor okamžitě 
nahlásí vlastníkovi silnic, se kterým se dohodne na způsobu jejich odstranění. 

d. Po dokončení stavby, bude vlastníkem silnic za účasti investora stavby provedena opět mimořádná 
prohlídka dotčených úseků uvedených silnic. Stanoven bude rozsah poškození silnic, jejich součástí a 
příslušenství a dohodnut s použitím vypracované diagnostiky způsob a termín jeho odstranění 
opravou. Uvedení používaných úseků silnic do řádného stavu bude provedeno na náklady investora 
stavby, nejpozději do termínu kolaudace stavby. Investor v rozpočtu stavby vyčlení potřebné finanční 
prostředky. 

e. Při zřizování dočasných sjezdů na silnice II. a III. tříd budou respektována ustanovení § 10 zákona 
13/1997 Sb. a § 12 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích. Připojení musí být povoleno rozhodnutím příslušného silničního správního úřadu. 

f. Odvodnění komunikací ve vlastnictví Pardubického kraje v místě křížení se stavbou „I36 Sezemice – 
obchvat“ bude navrženo tak, aby bylo zajištěno řádné funkční odvodnění silnic II. a III. tříd. 

g. V případě přeložek inženýrských sítí umístěných do silničního tělesa silnic III/2983, III/32243, III/32251 
a III/32252 bude postupováno dle § 25 zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích. 

h. Investor zajistí na své náklady úpravu dopravního značení na pozemních komunikacích nižších tříd 
dotčených stavbou „I/36 Sezemice – obchvat“. Úprava dopravního značení bude provedena na 
základě vydaného stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích příslušným silničním 
správním úřadem. 

i. V případě trvalého záboru pozemků ve vlastnictví Pardubického kraje, musí být předem uzavřena 
smlouva s Pardubickým krajem o podmínkách provedení stavby (uzavírá odbor majetkový, stavebního 
řádu a investic). 

j. Budoucí uspořádání silniční sítě bude projednáno a odsouhlaseno s dotčenými orgány veřejné a státní 
správy. 

k. Do silničního majetku Pardubického kraje budou převedeny pouze stavební objekty, jejich součásti a 
příslušenství podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, včetně příslušných pozemků 
pod těmito objekty. 

l. Stavební objekty, které jsou vyvolány realizací uvedené stavby a nebudou ve vlastnictví Pardubického 
kraje, budou protokolárně předány při předání a převzetí dokončeného díla jejich vlastníkům nebo 
správcům. 

33. Budou dodrženy podmínky vlastníků a správců veřejné technické infrastruktury, vztahující se ke stavbě dle 
jejich vyjádření, která jsou nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace pro vydání stavebního 
povolení: 

a. ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 40502, IČ: 24729035, pod č. j. 1138715597, ze dne 15. 
11. 2023. Vyjádření pod .č j. 1138715850, ze dne 15. 11. 2023 

b. Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 53002 Pardubice, pod č. j. Ja/2021/v,k/763, ze 
dne 22. 10. 2021 

c. CETIN a.s. pod č. j. 110182/23, ze dne 4. 5. 2023; 
d. GasNet Služby, s.r.o. pod č. j. 5002806001, ze dne 5. 5. 2023.; GasNet Služby, s.r.o. pod č. j. 

5002806016, ze dne 5. 5. 2023 
e. Služby města Pardubic a.s. pod č. j. 23165/IO, ze dne 2. 5. 2023. 
f. T-Mobile Czech Republic a.s., pod č. j. E20241/2023, ze dne 14. 4. 2023 
g. Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, 530 02 Pardubice, pod č. j. 23165/IO, ze dne 2. 5. 2023 
h. České radiokomunikace a. s., se sídlem Skokanská 2117/1, 16900 Praha, pod č. j. 

UPTS/OS/303381/2022, ze dne 25. 4. 2022 
34. Budou respektováno vyjádření Dopravního podniku města Pardubic a.s., Teplého 2141, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice, pod č. j. 2023395030, ze dne 14. 4. 2023. 
a. Požadujeme, aby po dobu stavby nebyl provoz na linkách MHD omezen.  
b. Po ukončení stavby po přerušení původní silnice I/36 u Počapelských Chalup požadujeme, aby bylo 

možné dopravně obsloužit zastávku MHD Sezemice, Počaply byť po jiné trase a s otočením na 
vhodném obratišti, které musí být pro tento účel zřízeno.  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

35. Dopravní značení bude provedeno a umístěno dle "Zásad pro dopravní značení na pozemních komunikacích" 
(TP 65), "Zásad pro orientační dopravní značení na pozemních komunikacích" (TP 100), "Zásad pro informačně 
orientační značení na pozemních komunikacích (TP 117), "Zásad pro vodorovné dopravní značení na 
pozemních komunikacích (TP 133), ČSN 01 8020, ČSN 01 8020 - Změna 1 a ČSN EN 12899-1. 

36. Na stavbě bude veden stavební deník, k dispozici bude ověřená projektová dokumentace stavby a doklady 
týkající se provádění stavby. Za odborné vedení a provádění stavebních prací bude zodpovídat osoba pověřená 
zhotovitelem prací a její jméno ve stavebním deníku. 

37. Pro stavbu mohou být použity pouze jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě splní 
požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního 
prostředí. Doklady o vhodnosti použitých výrobků předloží stavebník při závěrečné kontrolní prohlídce.  

38. Definitivní dopravní značení musí být provedeno nejpozději k termínu kolaudace (popř. zahájení zkušebního 
provozu nebo předčasného užívání) stavby. Dopravní značení musí být provedeno dle podmínek Stanovení 
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, které na základě žádosti stavebníka vydá příslušný orgán 
státní správy ve věcech provozu na pozemních komunikacích. 

39. Stavebník prokazatelným způsobem seznámí zhotovitele stavby s podmínkami tohoto rozhodnutí. 
40. Přesný a podrobný harmonogram jednotlivých prací předloží před zahájením stavby zhotovitel stavby,  
41. V rámci projednání námitek stavebního řízení ze dne 2. 11. 2023 vedeného u Krajského úřadu Pardubického 

kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství pod sp. zn. SpKrÚ  
53780/2022 ODSH OSH je přidána následující podmínka stavebního řízení:  

a. Budou respektovány závěry SO 120 Dopravně inženýrské opatření. 
42. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Přejímka staveniště, zabezpečení staveniště 
b) provedení zemních prací 
c) provedení stavby 
d) kontrola po ukončení stavby 

43. Stavba bude dokončena do 31. 12. 2027.  
 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), zároveň podle  § 109 písm. a) až d) stavebního zákona): 
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 14000, IČ: 65993390 (dříve Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4), které zastupuje Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 
Město Sezemice, Husovo náměstí 790, 533 04 Sezemice 
Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice 
Obec Časy, Časy 31, 534 01 Holice v Čechách 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 
Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice 
Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 
Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
Jan Kašpar, Věry Junkové 65, Studánka, 530 03 Pardubice 
František Štěrba, Žižkova 330, 533 04 Sezemice 
Miroslav Chlumecký, Počaply 17, 533 04 Sezemice 
Martin Hájek, Borová 536, Rosice, 533 51 Pardubice 
Bc. Milan Pospíšil, Pod Strání 533/3, Třebeš, 500 06 Hradec Králové 
Jitka Metzlová, Počaply 16, 533 04 Sezemice 
Zdeněk Seidl, Časy 63, 534 01 Holice v Čechách  
Libuše Lhotská, Časy 13, 534 01 Holice v Čechách  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Jenička Linhartová, Zakouřilova 1185/65, Chodov, 149 00 Praha 4 
Josef Šťásek, adresa i rodné číslo neznámé (věcné právo k pozemku parc.č.2120/119 v k.ú.Sezemice nad Loučnou, na 
kterém má být požadovaný záměr uskutečněn) 
Ing. Monika Komárková, Velké Koloděje 16, 533 04 Sezemice 
Monika Komárková, Velké Koloděje 16, 533 04 Sezemice, zastoupena zákonným zástupcem, matkou Ing. Monikou 
Komárkovou, Velké Koloděje 16, 533 04 Sezemice 
Václav Komárek, Velké Koloděje 16, 533 04 Sezemice, zastoupen zákonným zástupcem, matkou Ing. Monikou 
Komárkovou, Velké Koloděje 16, 533 04 Sezemice 
Adéla Komárková, Velké Koloděje 16, 533 04 Sezemice, zastoupena zákonným zástupcem, matkou Ing. Monikou 
Komárkovou, Sezemice 16, 533 04 Sezemice 
                        
 
Odůvodnění: 
Stavebník - Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 14000, IČ: 65993390 (dříve Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4), které zastupuje Valbek, spol. s r.o., IČ 482 66 230, Vaňurova 
505/17, 460 07 Liberec, podalo dne 29. 6. 2022 žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu. Dnem 
podání žádosti o stavební povolení bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady a vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala 
požadované náležitosti, stavební úřad opatřením vyzval stavebníka k doplnění podkladů žádosti a současně stavební 
řízení usnesením přerušil. Bylo vydáno následující množství výzev a usnesení o přerušení stavebního řízení. Dne 8. 8. 
2022, pod č. j. KrÚ 63069/2022, termín doplnění stavební úřad stanovil do 31. 10. 2022. Dne 26. 10. 2022, pod č. j. KrÚ 
82747/2022, termín doplnění žádosti prodloužen do 31. 12. 2022. Dne 20. 12. 2022, pod č. j. KrÚ 95940/2022, termín 
doplnění žádosti prodloužen do 28. 4. 2023. Dne 28. 4. 2023, pod č. j. KrÚ 38099/2023, termín doplnění žádosti 
prodloužen do 31. 10. 2023.  

Výše uvedené stavební objekty byly předmětem územního rozhodnutí o umístění stavby: „I/36 Sezemice - obchvat“, 
které vydal Městský úřad Sezemice, odbor stavebního úřadu a územního plánování, ze dne 31. 3. 2015, pod č. j. 
1779/2015/OSÚÚP. Souhlas Městského úřadu Sezemice, odboru stavebního úřadu a územního plánovaní byl vydán dne 
27. 11. 2020 pod č. j. SEZ-6754/2020/SÚ/Na dle § 15 odst. 2 stavebního zákona. 

Na řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), v platném znění (dále jen „liniový zákon“). Stavební úřad 
v tomto řízení aplikoval ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona, v němž je uvedeno, že je-li pro získání potřebných 
práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem, 
souhlas vlastníka pozemku či stavby se nedokládá. Účely vyvlastnění, tj. účely, pro něž lze odejmout, nebo omezit 
vlastnické právo jsou vymezeny v ustanovení § 170 stavebního zákona takto: „Práva k pozemkům a stavbám, potřebná 
pro uskutečnění staveb nebo jiných veřejně prospěšných opatření podle stavebního zákona, lze odejmout nebo omezit, 
jsou-li vymezeny ve vydané územně plánovací dokumentaci a jde-li o veřejně prospěšnou stavbu dopravní a technické 
infrastruktury, včetně plochy nezbytné k zajištění její výstavby a řádného užívání pro stanovený účel“. Dle § 17 odst. 1 
zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů - dálnice, silnice a místní komunikace I. 
třídy, jejich součásti, příslušenství a stavby související jsou veřejně prospěšné. 

Žádost byla postupně doplněna do 25. 7. 2023.  

Stavební úřad tedy opatřením ze dne 30. 10. 2023 pod č.j. KrÚ 87916/2023 oznámil v souladu s ustanovením § 112 
odst. 1 stavebního zákona známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení. Stavební úřad 
stanovil lhůtu 10 dnů od obdržení tohoto oznámení pro uplatnění námitek, popřípadě důkazů účastníků řízení a 
závazných stanovisek dotčených orgánů. Jelikož byly stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště, a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upustil ve 
smyslu ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. Současně stavební úřad 
účastníkům řízení sdělil v souladu se zněním § 36 odst. 3 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 
„správní řád“), že mají možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a případně se k nim vyjádřit ve lhůtě do 5-ti dnů od 
uplynutí výše stanovené lhůty k podání námitek.  
 
Stavební úřad stanovil okruh účastníků stavebního řízení dle ustanovení § 109 stavebního zákona, dle kterého je 
účastníkem stavebního řízení:  
a) stavebník,  
b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem,  
c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo 
k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno,  
d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě 
právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena,  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo 
dotčeno,  
f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto 
právo prováděním stavby přímo dotčeno.  
 
Účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona jsou uvedeni výše ve výroku tohoto rozhodnutí. V souladu 
s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona se účastníci řízení podle § 109 písm.e) a f) stavebního zákona 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. Jsou to 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
pozemek parc.č.1067, 1068, 1089/1, 1089/2, 1095/1, 1095/2, 1096/1, 1096/2, 1097, 1099/1, 1099/2, 1100/1, 1100/2, 
1103/1, 1103/2, 1104/1, 1104/2, 1155/1, 1157/1, 1158/1, 1158/2, 1160/1, 1160/2, 1161/1, 1308/19, 1308/21, 
1308/23, 1308/24, 1309/7, 1309/10, 1309/16, 1309/17, 1309/18 v katastrálním území Časy; 
pozemek parc.č.121/2, 121/3, 124/1, 136/6, 136/7, 143/3, 143/4, 151/2, 151/3, 154/1, 154/12, 154/13, 154/14, 
154/15, 154/17, 154/23, 154/24, 154/25, 154/26, 154/27, 154/28, 168/1, 168/2, 176/1, 176/2, 180/2, 180/3, 180/4, 
225/1, 225/3, 234/26, 234/27, 234/28, 234/30, 234/40, 234/41, 234/42, 234/43, 234/44, 234/45, 296/1, 296/12, 
402/3, 402/25, 402/26, 402/30, 402/31, 402/32, 402/38, 402/40, 402/42, 402/44, 402/46, 402/47, 402/49, 402/50, 
402/56, 402/57, 402/60, 403/1, 403/2, 403/3, 403/4, 403/5 v katastrálním území Kladina; 
pozemek parc.č.987/8, 988/10, 988/18, 991/1, 997/1, 997/8, 998, 1004/2, 1006/2, 1006/11, 2720/21, 2720/26, 
2720/27, 2720/28, 2720/29, 2724, 4066/1, 4066/2, 4066/3, 4066/10, 4066/11, 4066/12, 4066/13 v katastrálním území 
Pardubice; 
pozemek parc.č.188/8, 188/9, 188/10, 193, 195/1, 213/1, 231/1, 231/7, 231/9, 231/12, 239, 241/2, 241/3, 246/1, 
246/2, 246/3, 252/2, 252/4, 252/6, 427, 429/2, 474/8, 474/10 v katastrálním území Počaply nad Loučnou;  
pozemek parc.č.948, 950, 962, 963, 966/1, 966/2, 967/1, 967/2, 970/2, 971/1, 971/2, 972/1, 972/2, 974, 975/1, 975/2, 
982/1, 982/2, 985/37, 985/61, 988/1, 988/3, 993/1, 993/2, 1003/1, 1017/1, 1022/2, 1099, 1104, 1105/1, 1105/2, 
1105/3, 1106, 1110/10, 1110/11, 1110/13, 1110/18, 1110/20, 1110/21, 1119/1, 1181/9, 1181/11, 1181/17, 1193/2, 
1193/3, 1204/1, 1204/2, 1204/3, 1204/4, 1206, 1209, 1211/1, 1224/12, 1224/15, 1224/24, 1224/25, 1235/1, 1238/1, 
1239/6, 1245/1, 1389, 1390/1, 1391/23, 1391/24, 1391/25, 1391/26, 1391/34, 1391/41, 1391/42, 1931/43, 1391/44, 
1396, 1399/1, 1399/2, 1408/1, 1408/2, 1413/1, 1413/2, 1416, 1419/1, 1419/2, 1420/1, 1420/2, 1420/3, 1422/1, 
1422/3, 1445/2, 1445/3, 1459/1, 1459/4, 1459/37, 1459/44, 1459/70, 1459/71, 1459/72, 1462/1, 1462/3, 1463, 1467, 
1581/1, 1581/3, 1802/1, 1802/10, 1819/4, 1826/1, 1826/7, 1897/1, 1897/6, 1897/21, 1897/24, 1897/25, 1899/1, 
1899/2, 1937/5, 1938/1, 2120/3, 2120/5, 2120/8, 2120/10, 2120/14, 2120/15, 2120/17, 2120/18, 2120/24, 2120/26, 
2120/27, 2120/29, 2120/34, 2120/36, 2120/75, 2120/82, 2120/88, 2120/94, 2120/99, 2120/100, 2130/51, 2130/52, 
2130/53, 2130/54, 2130/55, 2130/56, 2130/57, 2130/58, 2130/59, 2130/60, 2130/61, 2130/62, 2130/63, 2130/64, 
2130/65, 2130/66, 2130/67, 2130/68, 2130/69, 2130/70, 2130/71, 2130/72, 2130/73, 2130/74, 2130/75 
v katastrálním území Sezemice nad Loučnou; 
pozemek parc.č.498/3, 498/4 v katastrálním území Veská. 
 
S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet sousedních pozemků, jež mohou být 
prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 
1 správního řádu, dle kterého se za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, 
dokud se neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou. 
 
Oznámení o zahájení stavebního řízení doručil stavební úřad v souladu s ustanovením § 2 odst. 5 liniového zákona, a to 
veřejnou vyhláškou (jedná se o řízení s velkým počtem účastníků dle § 144 správního řádu, tzn. řízení s více než 30 
účastníky). Jednotlivě doručil účastníkům řízení uvedeným v § 109 písm. b) až d) stavebního zákona, žadateli, obci, na 
jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. V souladu s ustanovením § 112 
odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení a v dalších 
úkonech řízení, účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. Rozhodnutí se doručuje v souladu s § 2 odst. 5 
liniového zákona jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a 
dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou, o čemž byli tito účastníci poučeni 
v oznámení o zahájení stavebního řízení. 
 
Stavební úřad obdržel dne 2. 11. 2023 v rámci oznámeného stavebního řízení námitky účastníka řízení – Město 
Sezemice, zastoupeno starostou města Martinem Staňkem, bytem Jiráskova 309, Sezemice 53304. Námitky účastník 
řízení podal přímo do protokolu v kanceláři oprávněné úřední osoby. Dále doplnil své podání o dokument s výčtem 
ostatních námitek viz. níže:  
 
Obsah protokolu ze dne 2. 11. 2023:  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

1. Účastník řízení předložil námitky řízení, které jsou nedílnou součástí tohoto protokolu. Dále si pořídil fotokopii 
spisového materiálu (části projektové dokumentace stavebního povolení).  

2. Účastník řízení požaduje na základě dnešního jednání svolání projednání podaných námitek ústním 
projednáním se zástupci stavebníka, projektanta a dotčených orgánů (především KHS).  

3. Účastník řízení dále požaduje zdůvodnění způsobu odvodnění v km hlavní stavby 4,1 – 5,1, především 
s ohledem na stav stávajících meliorací. 

 
Další předložené námitky účastníka řízení označené „Přehled požadavků a připomínek MÚ Sezemice – Sezemice – 
obchvat“.  
 

1. Chybějící protihluková opatření na některých částech obchvatu 
- Sezemice škola 
- Kladina 
- Sezemice - Zámostí 
- Počápelské chalupy – val 

2. Etapizace stavby – přemostění I/36 obchvat 
- Sezemice/Kladina 
- Sezemice/Veská 
- Sezemice/Staročernsko 
(maximálně 28 týdnů výstavba 1 přemostění)  
Dle dohody s ŘSD mají být úseky mezi výše uvedenými obcemi uzavřeny maximálně po dobu 28 týdnů a 
realizovány na etapy tak, aby nedošlo k úplnému dopravnímu uzavření obcí Kladina, Veská a Staročernsko. 
Přes obec Kladinu se do Sezemic dopravují do zaměstnání občané z Dašic, Velkých Kolodějí, Lánů u Dašic a 
Zminný. ŘSD při jednáních přislíbilo, že nejprve zhotoví přemostění nad obchvatem mezi obcemi 
Sezemice/Veská, Sezemice/Kladina, Sezemice/Staročernsko, a poté budou prováděny práce na samotné 
realizaci obchvatu. Lze toto podchytit do podmínek stavebního povolení?  

3. Dopravní obslužnost 
- Zachování dopravní obslužnosti v místních částech Kladina, Koloděje, Veská, které mají být postiženy 

uzavřením přístupových komunikací po dobu výstavby. Po dobu realizace obchvatu budou výše uvedené 
místní části odříznuty od města Sezemice. Většina občanů z těchto obcí jezdí do zaměstnání na kole, děti 
chodí pěšky do školy, jezdí školní autobus i pravidelná linka. Dvakrát měsíčně je svoz odpadů. Při jednání 
s ŘSD došlo k dohodě, že bude zajištěn průchod pěší a průjezd cyklistů po celou dobu výstavby přemostění 
nad tělesem komunikace obchvatu. 

- Konkrétně se jedná o zachování obslužnosti pro: 
 Autobusovou dopravu 
 Přístup IZS  
 Svozy TKO 
 Zabezpečení průchodu (cyklisté a pěší) i při výstavbě – Kladina, Veská  

4. Úprava obslužných tras   
- V území „Kozí vrch“, v místě zrušených benzinových čerpacích stanic dle dohody s ŘSD, má dojít k úpravě 

obslužných komunikací podél obchvatu. V místě změny byla navrhovaná čerpací stanice, od které bylo 
upuštěno. V původním projektu měli být obslužné komunikace vedené okolo investorem plánovaného 
stavebního záměru čerpacích stanic. Obslužné komunikace v tomto úseku měli být změněné a měli 
kopírovat trasu plánovaného obchvatu, nikoliv se přizpůsobit čerpacím stanicím. Je s tímto v projektu 
počítáno?                                                               

5. Hlavní odvodňovací zařízení, podružné odvodňovací zařízení do Zadní Lodrantky 
- Je řešeno Magistrátem města Pardubic, odborem životního prostředí, oddělení vodohospodářství. Jak se 

tato skutečnost promítne do stavebního povolení?  
- Je prokazatelně doložené, že odvodněním dešťové vody do toku Zadní Lodrantka, nedojde k zvýšenému 

zvednutí hladiny? Do tohoto místního vodního toku je již odvedena veškerá dešťová voda z dálnice.  
6. Dešťová kanalizace  

- Je svedena do příkopu. Navržená stavba obchvatu Sezemic je v části Kozí Vrchy navržena nad obcí Kladina. 
Je počítáno v dokumentaci s takovými opatřeními, aby nedošlo k „vyplavení“ obce Kladina? 

- Dále je likvidována dešťová voda do recipientů v části obce Počaply – chalupy. Tento recipient spravuje 
Státní pozemkový úřad, spojuje se s dalšími recipienty a vede zatrubněním pod Haldou do vodního toku 
Loučná. Nedojde ke zvednutí hladiny tohoto recipientu v obydlené části obce Počaply - chalupy?  

- Jaká opatření jsou navržena, aby nedošlo k likvidaci dešťových vod na sousední pozemky a vylití 
z odvodňovacích příkopů? 

7. Křížení kanalizace Sezemice – Kladina (výtlak) 
- Příprava výtlaku splaškové kanalizace pro obci Kladina 

8. U přemostění akvaduktu 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

- Jaká bezpečnostní opatření jsou navržena v úseku výstavby nad historickou památkou akvadukt? 
Přemostění u akvaduktu je v klidové zóně města Sezemice, které je určeno územním plánem pro sport a 
rekreaci. Občané města denně toto místo využívají k procházkám a sportu. Bude provedeno zabezpečení 
po dobu výstavby přemostění obchvatu tak, aby občané mohli nadále bezpečně využívat toto místo 
k procházkám?  

9. Okružní křižovatka v místě napojení přeložky II / 298 
- Bude tato okružní (případně víceúrovňová) křižovatka realizována? Pokud ano, je její výstavba 

koordinována s obchvatem Sezemic? Bude v tomto místě křížení plánované nějaké protihlukové 
opatření? 

 
Stavební úřad posoudil podání účastníků řízení jako námitky, se kterými se bude dále zabývat v souladu s § 114 
stavebního zákona. 
 
Za účelem projednání námitek Město Sezemice, zastoupeno starostou města Martinem Staňkem, bytem Jiráskova 309, 
Sezemice 53304 bylo svoláno ústní jednání na krajském úřadě, které se konalo 13. 12. 2023, o jehož výsledku byl 
sepsán protokol.  

Následně stavební úřad v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu opatřením ze dne 8.1.2024 pod č.j. SpKrÚ 53780/2022 
sdělil účastníkům řízení, že mají možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a případně se k nim vyjádřit  ve lhůtě do 7 
dnů od obdržení sdělení. Stavební úřad před vydáním tohoto sdělení aktualizoval okruh účastníků stavebního řízení dle 
aktuálních údajů z katastru nemovitostí (v průběhu stavebního řízení došlo ke změnám ve vlastnictví některých 
dotčených pozemků). Nikdo z účastníků řízení se ve stanovené lhůtě k podkladům rozhodnutí nevyjádřil. 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
 
Dne 4. 12. 2023 bylo krajským úřadem oznámeno projednání námitek ohledně stavby silnice I. třídy č. 36 obchvat 
Sezemic dne 13. 12. 2023 na Krajském úřadě ve 13:00 hod. v místnosti ED2001 v budově B Pardubického kraje (adresa 
nám. Republiky 12). V rámci projednání námitek, ze dne 2. 11. 2023 Města Sezemice, zastoupeného starostou města 
Martinem Staňkem, bytem Jiráskova 309, Sezemice 53304. 
 
Jednání přecházelo:  
Účastník řízení Město Sezemice, zastoupeno starostou města Martinem Staňkem, bytem Jiráskova 309, Sezemice 
53304 dne 2. 11. 2023 předložilo námitky řízení, které jsou nedílnou součástí tohoto protokolu.  

Účastník řízení požádal dne 2. 11. 2023 o svolání jednání o projednání podaných námitek ústním projednáním se 
zástupci stavebníka, projektanta a dotčených orgánů (především KHS). 
 
Průběh jednání dne 13. 12. 2023: 
 

1. Dnešního dne se ve 13:00 dostavil ke zdejšímu správní orgánu výše uvedený seznam osob k projednání 
námitek stavebního řízení ze dne 2. 11. 2023 vedeného u Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy 
a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství pod sp. zn. SpKrÚ  53780/2022 ODSH OSH. 

2. Připomínka bod č. 1, projednáno bez připomínek.  
3. Připomínka bod č. 2, součástí stavebního povolení bude podmínka: 

Budou respektovány závěry SO 120 Dopravně inženýrské opatření.  
4. Připomínka bod č. 3, projednáno bez připomínek.  
5. Připomínka bod č. 4, projednáno bez připomínek.  
6. Připomínka bod č. 5, projednáno bez připomínek.  
7. Připomínka bod č. 6, projednáno bez připomínek.  
8. Připomínka bod č. 7, investorem akceptována, projekt umožňuje bezkolizní křížení. Je řešeno v navazujícím 

stupni projektové dokumentace.  
9. Připomínka bod č. 8, projednáno, bude řešeno v průběhu stavby samostatným řízením.  
10. Připomínka bod č. 9, není předmětem řízení.  
11. Připomínka bod č. 10, původně bod č. 3 při nahlížení do spisu dne 2. 11. 2023, projednáno, vysvětleno. 

 
Stavební úřad k těmto námitkám uvádí: 
 
Na základě podaných námitek bylo svoláno zmíněné jednání o jejich projednání. Stavební úřad vyšel účastníku  řízení 
maximálně vstříc a zajistil vhodné prostory krajského úřadu pro toto jednání. Stavební svolal jednání za účasti 
projektanta Valbek, spol. s r.o., IČ 482 66 230, Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec a stavebníka Ředitelství silnic a dálnic s. 
p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 14000, IČ: 65993390. Dále byla přítomna zástupkyně Krajské hygienické stanice 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice. Na většinu připomínek byla vedena 
debata a projednání jednotlivých bodů proběhlo bez připomínek.  
 
připomínka bod č. 1: Na projednání námitek byl přítomen zástupce Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se 
sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice. Byla vysvětlena podstata navržených protihlukových 
opatření. Stavební úřad dále konstatuje, že pro stavební řízení bylo závazné stanovisko Krajskou hygienickou stanicí 
Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice, pod č. j. KHSPA 13809/2020/HOK-Pce, 
ze dne 27. 8. 2020. Stavební úřad, pro něhož je závazné stanovisko určeno jako podklad pro stavební řízení, je povinen 
při vydávání stavebního povolení toto závazné stanovisko respektovat (závazné stanovisko dává závaznou směrnici, jak 
má být rozhodnuto o určité otázce, která je předmětem závazného stanoviska). Krajská hygienické stanice 
Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích je místně a věcně příslušným dotčeným správním úřadem, hájícím zájmy 
podle zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Podmínky stanovené krajskou hygienickou stanicí Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 
odpovídají stupni probíhajícího řízení.  Ředitelství silnic a dálnic s. p., je jako organizace, hospodařící s penězi 
z veřejného rozpočtu, povinna na jedné straně plnit veškeré požadavky vyplývající z platné legislativy 
a stanovisek/rozhodnutí dotčených orgánů, na straně druhé se chovat hospodárně. Veškeré výdaje tak musejí být 
odůvodněny, resp. vycházet z požadavků příslušné instituce, jako je tomu v případě protihlukových opatření. Stavební 
úřad dále konstatuje, že byla připomínka se zástupci Města Sezemice projednána bez připomínek. 
 
připomínka bod č. 2: Stavební úřad konstatuje, že byla dohodnuta podmínka do stavebního řízení ohledně 
respektování závěrů SO 120 Dopravně inženýrské opatření, které bylo do projektové dokumentace doplněno. Zástupce 
stavebníka souhlasil s podmínkou respektování obsahu stavebního objektu v rámci stavebního záměru. Stavební úřad 
konstatuje, že SO 120 obsahuje opatření na dopravní infrastruktuře po dobu výstavby a definuje termínový rámec 
prováděných stavebních prací na jednotlivých stavebních objektech (vzhledem k jejich vlivu na dopravu v lokalitě). 
Podmínka byla zahrnuta do podmínek rozhodnutí pod bodem 41.  
 
připomínka bod č. 3: Stavební úřad konstatuje, že byla celá záležitost projednána na zmíněném projednání námitek. 
Situace s dopravní obsluhou místních částí byla důkladně projednána. Ze strany zhotovitele stavby dojde k vytvoření 
takových podmínek staveniště, které budou v maximální míře zaručovat komfort pro obyvatele dotčených místních 
částí. Dále budou veškeré dopravní opatření projednány před příslušnými silničními správními úřady. Dále se bude ke 
každé uzavírce vyjadřovat i dopravní úřad, tj. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy, oddělení dopravní 
obslužnosti. Stavební úřad dále konstatuje, že byla připomínka se zástupci Města Sezemice projednána bez připomínek. 
 
připomínka bod č. 4: Stavební úřad konstatuje, že na jednání o projednání námitek bylo stvrzeno zástupci Ředitelství 
silnic a dálnic s. p., že od záměru benzinové stanice bylo zcela upuštěno. Stavební úřad se dotazoval dále na existenci 
výhledového připojení jakéhokoliv záměru v dané lokalitě. Opět bylo stvrzeno, že od tohoto záměru bylo ustoupeno. 
Připomínka byla dále předmětem diskuze. Stavební úřad dále konstatuje, že byla připomínka se zástupci Města 
Sezemice projednána bez připomínek. 
 
připomínka bod č. 5: Stavební úřad konstatuje, že k danému tématu se na předmětném projednání námitek rozsáhle 
věnoval zástupce projektanta předmětné stavby. Celá situace s odvodněním záměru byla prezentována a došlo 
k ujištění, že odvodněním dešťové vody do toku Zadní Lodrantka, nedojde k zvýšenému zvednutí hladiny. Stavební úřad 
dále konstatuje, že byla připomínka se zástupci Města Sezemice projednána bez připomínek. 
 
připomínka bod č. 6: Stavební úřad konstatuje, že k danému tématu se na předmětném projednání námitek opět 
rozsáhle věnoval zástupce projektanta předmětné stavby. Stavební úřad dále konstatuje, že byla připomínka se zástupci 
Města Sezemice projednána bez připomínek. 
 
připomínka bod č. 7: Stavební úřad konstatuje, že v rámci projednání námitek byla podrobně řešena otázka přípravy 
výtlaku splaškové kanalizace pro obci Kladina, kdy bylo potvrzeno, že je tento záměr je se stavbou koordinován v rámci 
navazujícího stupně projektové dokumentace. Projekt bude umožňovat bezkolizní křížení s budoucí silnicí I. třídy č. 36. 
Zástupci Ředitelství silnic a dálnic s. p., na předmětném projednání bylo potvrzeno, že s přípravou na daným záměr se 
počítá. V rámci jednání byla dále prezentována projektantem stavby trasa vedení výtlaku splaškové kanalizace. Stavební 
úřad konstatuje, že připomínce bylo v rámci jednání vyhověno.  
 
připomínka bod č. 8: Otázka bezpečnosti a plynulosti provozu přemostění u akvaduktu bude řešena v průběhu stavby 
v samostatném řízení před příslušným správním úřadem. Stavební úřad dále konstatuje, že byla připomínka se zástupci 
Města Sezemice projednána bez připomínek. 
 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

připomínka bod č. 9: Stavební úřad konstatuje, že o okružní křižovatce v místě napojení přeložky silnice II. třídy č. 298 
nemá v současné době žádné informace. Nemá dále ani informace o případném realizování předmětného stavebního 
záměru. S tavební úřad konstatuje, že předmětná křižovatka není předmětem vedeného stavebního řízení.  
 
Připomínka bod č. 10: Připomínka bod č. 10, původně bod č. 3 při nahlížení do spisu dne 2. 11. 2023  „Účastník řízení 
dále požaduje zdůvodnění způsobu odvodnění v km hlavní stavby 4,1 – 5,1, především s ohledem na stav stávajících 
meliorací“. Stavební úřad konstatuje, že předmětná připomínka byla projednána v rámci bodů 5 a 6 v rámci projednání 
předmětného odvodnění hlavní trasy. Stavební úřad dále konstatuje, že byla připomínka se zástupci Města Sezemice 
projednána bez připomínek. 
 
 
K řízení byly předloženy tyto podklady: 
 

- plná moc pro zastupování žadatele; 

- územní rozhodnutí o umístění stavby: „I/36 Sezemice - obchvat“, které vydal Městský úřad Sezemice, odbor 
stavebního úřadu a územního plánování, ze dne 31. 3. 2015, pod č. j. 1779/2015/OSÚÚP. 

- Souhlas dle ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona, Městský úřad Sezemice, odbor stavebního úřadu a územního 
plánováním, pod č. j. SEZ-6754/2020/SÚ/Na, ze dne 27. 11. 2020.  

- projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, která byla vypracována Valbek, spol. s r.o., IČ 482 66 
230, Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec a autorizována oprávněnými autorizovanými osobami; 

- plán kontrolních prohlídek; 
 
závazná stanoviska, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo jiné doklady podle zvláštních právních předpisů nebo 
stavebního zákona: 
 

- Závazné stanovisko, Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 
530 03 Pardubice, pod č. j. KHSPA 13809/2020/HOK-Pce, ze dne 27. 8. 2020.  

- Vyjádření, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 pod č. j. SPU 152975/2020, ze 
dne 3. 9. 2021.  

- Stanovisko, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie, pod č. j. KRPE-85077-
1/ČJ-2019-1700DP, ze dne 29. 11. 2019.  

- Vyjádření Městský obvod Pardubice III, úřad městského obvodu Pardubice III, pod č. j. 
UmoP3/KU/815/2021/Ku, ze dne 26. 3. 2021.  

- Rozhodnutí, Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor životní prostředí a zemědělství, pod č. j. KrÚ 
29131/2022/OŽPZ/Si, ze dne 4. 4. 2022.  

- Vyjádření, obec Časy pod č. j. OÚ 90/20, ze dne 28. 11. 2019.  
- Rozhodnutí, Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor životní prostředí a zemědělství, pod č. j. 

80075/2021/OŽPZ/Kp, ze 26. 10. 2021.  
- Závazné stanovisko Ministerstvo obrany, pod č. j. 32321/2021-1150-706, ze dne 13. 1. 2022.  
- Závazné stanovisko Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Krajské ředitelství, Teplého 1526, 530 02 

Pardubice, pod č. j. HSPA-20-790/2019-Šp, ze dne 10. 12. 2019.  
- Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, OŽPZ – oddělení integrované prevence, pod č. j. KrÚ 

55552/2020/OŽPZ/PP, ze dne 14. 8. 2020.  
- Vyjádření Magistrátu města Pardubic, odboru životního prostředí, oddělení ochrany přírody, pod č. j. MmP 

70202/2021/PM, ze dne 15. 7. 2021, vyjádření z hlediska ÚSES ke stavebnímu řízení.  
- Rozhodnutí Magistrátu města Pardubic, odboru životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, pod č. j. 

OŽP/Vod/28232/21/No, ze dne 16. 3. 2021, podle § 17 odst. 1 písm a) a c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 
o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

- Závazné stanovisko Magistrátu města Pardubic, odboru životního prostředí, oddělení ochrany prířory, pod č. j. 
MmP 45804/2023/Li, ze dne 24. 4. 2023, souhlas s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu. 

- Stanovisko Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, pod č. 
j. PLa/2019/048414, ze dne 21. 1. 2020.   

- Vyjádření Město Sezemice, pod č. j. SEZ-7523/2019/SM/Ko, ze dne 5. 12. 2019. 
- Závazné stanovisko, Magistrátu města Pardubic, odboru životního prostředí, oddělení ochrany přírody, pod č. j. 

MmP 20785/2022/EK, ze dne 21. 2. 2022 (podle§ 77 odstavec 1 písmene a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny v platném znění, dále dle § 61 zák. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích. 

- Koordinované závazné stanovisko, Magistrát města Pardubic, Stavební úřad, pod č. j. MmP 112794/2019, ze 
dne 10. 2. 2020.  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

- Souhlas Ministerstva životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10010 Praha, pod č. j. 1272/550/13-Hr, ze dne 2. 
12. 2013.  

- Stanovisko ke stavebnímu řízení od Správy a údržby silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 
Pardubice, pod č. j. SÚSPK/11029/2023, ze dne 14. 11. 2023 (navazuje na původní stanovisko k projektové 
dokumentaci pod č. j. SÚSPK/11244/2019, ze dne 22. 5. 2020). 

- Usnesení o zastavení řízení o povolení k nakládání s povrchovými vodami k jinému nakládání s nimi podle ust. § 
8 odst. 1 písm. a) bod 5 vodního zákona Magistrátu města Pardubic, oddělení vodního hospodářství pod č. j. 
MmP 12955/2023, ze dne 25. 1. 2023.  

- Vyjádření Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, pod č. j. 
2023395030, ze dne 14. 4. 2023.  

- Rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor životní prostředí a zemědělství – oddělení integrované 
prevence, pod č. j. KrÚ 88986/2019/OŽPZ/PP, ze dne 18. 12. 2019.  

- Rozhodnutí Obecního úřadu Časy, se sídlem Časy 31, 53401 Časy, pod č. j. OÚ 212/20, ze dne 12. 10. 2020, 
dále rozhodnutí pod č. j. OÚ 212/20, ze dne 8. 12. 2020.  

- Rozhodnutí Úřadu Městského obvodu Pardubice III, se sídlem Jana Zajíce 983, 53012 Pardubice, pod č. j. 
ÚMOP3/ODŽP/4655/2020/Ko, ze dne 10. 12. 2020.  

- Závazné stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor životní prostředí a zemědělství pod č. j. KrÚ 
21718/2018/OŽPZ/Bo, ze dne 14. 3. 2018.  

- Závazné stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor životní prostředí a zemědělství, pod č. j. KrÚ 
24555/2020/OŽPZ/Bo, ze dne 19. 3. 2020.  

 
stanoviska vlastníků veřejné technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených 
ochranných a bezpečnostních pásem: 
 

- České radiokomunikace a. s., se sídlem Skokanská 2117/1, 16900 Praha, pod č. j. UPTS/OS/303381/2022, ze 
dne 25. 4. 2022  

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha, pod č. j. 110182/23, ze dne 4. 5. 2023.  
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, pod č. j. 5002806001, ze dne 5. 5. 2023.  
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, pod č. j. 5002806016, ze dne 5. 5. 2023. 
- Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, 530 02 Pardubice, pod č. j. 23165/IO, ze dne 2. 5. 2023. 
- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha, pod č. j. E20241/23, E20240/203, 

E20239/23, E20237/23, vše ze dne 14. 4. 2023 (vyjádření a stanovisko ke stavebnímu řízení).  
- ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 40502, IČ: 24729035, pod č. j. 0101936702, 0101936744, 

0101936756,  vše ze dne 10. 5. 2023. Dále souhlas pod č. j. 1116765790, ze dne 15. 6. 2021. Dále aktualizace 
souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu pod č. j. 1138715597, ze dne 15. 11. 2023 a vyjádření pod .č 
j. 1138715850, ze dne 15. 11. 2023. 

- Vodafone Czech republic a. s., Náměstí Junkových 2, 15500 Praha, pod č. j. MW9910222025542737, ze dne 24. 
4. 2023 (dále souhlas pod č. j. MW9910199077422209, ze dne 4. 5. 2022).  

- Město Sezemice, Husovo náměstí 790, 533 04 Sezemice, pod č. j. SEZ-4423/2023/SM/MDo, ze dne 30. 5. 2023.  
- Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 53002 Pardubice, pod č. j. Ja/2021/v,k/763, ze dne 22. 

10. 2021. 
 
Vzhledem k tomu, že stanoviska správců a vlastníků technické infrastruktury jsou nedílnou součástí projektové 
dokumentace pro vydání stavebního povolení v její dokladové části a současně relevantní podmínky, týkající se 
provádění stavby byly do této projektové dokumentace zapracovány (zohledněny), stavební úřad jejich podmínky a 
požadavky uvedl pouze odkazem na příslušná stanoviska. 

 
Stavebník předložil výše uvedená souhlasná vyjádření, stanoviska a závazná stanoviska dotčených orgánů, příp. 
účastníků řízení, včetně rozhodnutí dotčených orgánů. Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných 
stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a podmínky z nich vyplývající zahrnul do podmínek 
stavebního povolení. Podmínky týkající se následných smluvních vztahů dvou stran, nejsou ve stavebním povolení 
uvedeny, neboť pro provádění stavby nejsou relevantní. Opatření dotčených orgánů vydaná formou správních 
rozhodnutí jsou platná a vymahatelná nezávisle na tomto rozhodnutí. 
 
Speciální stavební úřad stanovil i další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů především z hledisek 
ochrany života a zdraví osob, ochrany životního prostředí, z hledisek minimalizace negativních vlivů stavební činnosti na 
okolí, z hledisek bezpečnosti práce a technických zařízení. Podmínky rovněž v nezbytné míře stanoví požadavky na 
provádění stavby z hlediska organizace výstavby ve vztahu k ochraně přírody a krajiny.  
 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Projektová dokumentace je vypracována dle vyhlášky č. 146/2008 sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb, v platném znění. Rozsah a obsah jednotlivých částí odpovídá druhu a významu stavby, podmínkám v 
území, stavebně technickému provedení, účelu využití a vlivu na životní prostředí, je úplná, přehledná a byla 
zpracována oprávněnou osobou. Projektová dokumentace splňuje obecné technické požadavky na komunikace 
definované v části páté vyhlášky č. 104/1997 sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 111 stavebního 
zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že je v souladu s požadavky stavebního zákona a 
jeho prováděcími právními předpisy, s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu, s požadavky 
zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky vydanými podle zvláštních právních předpisů. Speciální stavební 
úřad dále ověřil, že dokumentace je úplná, přehledná, jsou v ní v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 
výstavbu, je zajištěn příjezd ke stavbě i včasné vybudování technického vybavení potřebného k řádnému užívání stavby 
vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 
 
Stavební úřad došel po provedeném stavebním řízení k závěru, že uskutečněním výše uvedené stavby v rozsahu 
stavebních objektů, uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí, nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně 
omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 
 
 
 
 
Poučení účastníků: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 81 odst. 1 a § 83 odst.1 správního řádu podat odvolání, a to do 15 dnů ode dne 
jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy, které o odvolání rozhodne, a to cestou Krajského úřadu Pardubického kraje, 
odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství, u něhož se odvolání podává. 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději 
však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. V případě 
doručování veřejnou vyhláškou je den doručení poslední den 15 denní lhůty k vyvěšení na úřední desce a elektronické 
desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník - odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady stavební 
úřad. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Včas podané a přípustné odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.  
 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá platnosti, 
jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci, 
 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené projektové 
dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě.  
 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
 

Mgr. Zdeněk Semorád 
vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství 

v zastoupení Ing. Roman Kyncl 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 

 
 
 
 
 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č.634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, se nevyměřuje. 
 
 
Obdrží:  
účastníci řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona (doručenky):  
Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 14000, IČ: 65993390 (dříve Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4), které zastupuje Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 
 
účastník řízení podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona (doručenka v souladu s § 2 odst.5 liniového zákona):  
Město Sezemice, Husovo náměstí 790, 533 04 Sezemice 
Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice 
Obec Časy, Časy 31, 534 01 Holice v Čechách 
 
účastníci řízení podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou):  
Město Sezemice, Husovo náměstí 790, 533 04 Sezemice 
Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice 
Obec Časy, Časy 31, 534 01 Holice v Čechách 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 
Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice 
Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 
Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
Jan Kašpar, Věry Junkové 65, Studánka, 530 03 Pardubice 
František Štěrba, Žižkova 330, 533 04 Sezemice 
Miroslav Chlumecký, Počaply 17, 533 04 Sezemice 
Martin Hájek, Borová 536, Rosice, 533 51 Pardubice 
Bc. Milan Pospíšil, Pod Strání 533/3, Třebeš, 500 06 Hradec Králové 
Jitka Metzlová, Počaply 16, 533 04 Sezemice 
Zdeněk Seidl, Časy 63, 534 01 Holice v Čechách  
Libuše Lhotská, Časy 13, 534 01 Holice v Čechách  
Jenička Linhartová, Zakouřilova 1185/65, Chodov, 149 00 Praha 4 
Ing. Monika Komárková, Velké Koloděje 16, 533 04 Sezemice 
Monika Komárková, Velké Koloděje 16, 533 04 Sezemice, zastoupena zákonným zástupcem, matkou Ing. Monikou 
Komárkovou, Velké Koloděje 16, 533 04 Sezemice 
Václav Komárek, Velké Koloděje 16, 533 04 Sezemice, zastoupen zákonným zástupcem, matkou Ing. Monikou 
Komárkovou, Velké Koloděje 16, 533 04 Sezemice 
Adéla Komárková, Velké Koloděje 16, 533 04 Sezemice, zastoupena zákonným zástupcem, matkou Ing. Monikou 
Komárkovou, Sezemice 16, 533 04 Sezemice 
 
neznámý účastník řízení podle §  109 písm.d)  stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou v souladu s § 2 odst.5 
liniového zákona) : 
Josef Šťásek, adresa i rodné číslo neznámé (věcné právo k pozemku parc.č.2120/119 v k.ú.Sezemice nad Loučnou, na 
kterém má být požadovaný záměr uskutečněn) 
 
účastníci řízení podle § 109 písm. e) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou): 
pozemek parc.č.1067, 1068, 1089/1, 1089/2, 1095/1, 1095/2, 1096/1, 1096/2, 1097, 1099/1, 1099/2, 1100/1, 1100/2, 
1103/1, 1103/2, 1104/1, 1104/2, 1155/1, 1157/1, 1158/1, 1158/2, 1160/1, 1160/2, 1161/1, 1308/19, 1308/21, 
1308/23, 1308/24, 1309/7, 1309/10, 1309/16, 1309/17, 1309/18 v katastrálním území Časy; 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

pozemek parc.č.121/2, 121/3, 124/1, 136/6, 136/7, 143/3, 143/4, 151/2, 151/3, 154/1, 154/12, 154/13, 154/14, 
154/15, 154/17, 154/23, 154/24, 154/25, 154/26, 154/27, 154/28, 168/1, 168/2, 176/1, 176/2, 180/2, 180/3, 180/4, 
225/1, 225/3, 234/26, 234/27, 234/28, 234/30, 234/40, 234/41, 234/42, 234/43, 234/44, 234/45, 296/1, 296/12, 
402/3, 402/25, 402/26, 402/30, 402/31, 402/32, 402/38, 402/40, 402/42, 402/44, 402/46, 402/47, 402/49, 402/50, 
402/56, 402/57, 402/60, 403/1, 403/2, 403/3, 403/4, 403/5 v katastrálním území Kladina; 
pozemek parc.č.987/8, 988/10, 988/18, 991/1, 997/1, 997/8, 998, 1004/2, 1006/2, 1006/11, 2720/21, 2720/26, 
2720/27, 2720/28, 2720/29, 2724, 4066/1, 4066/2, 4066/3, 4066/10, 4066/11, 4066/12, 4066/13 v katastrálním území 
Pardubice; 
pozemek parc.č.188/8, 188/9, 188/10, 193, 195/1, 213/1, 231/1, 231/7, 231/9, 231/12, 239, 241/2, 241/3, 246/1, 
246/2, 246/3, 252/2, 252/4, 252/6, 427, 429/2, 474/8, 474/10 v katastrálním území Počaply nad Loučnou;  
pozemek parc.č.948, 950, 962, 963, 966/1, 966/2, 967/1, 967/2, 970/2, 971/1, 971/2, 972/1, 972/2, 974, 975/1, 975/2, 
982/1, 982/2, 985/37, 985/61, 988/1, 988/3, 993/1, 993/2, 1003/1, 1017/1, 1022/2, 1099, 1104, 1105/1, 1105/2, 
1105/3, 1106, 1110/10, 1110/11, 1110/13, 1110/18, 1110/20, 1110/21, 1119/1, 1181/9, 1181/11, 1181/17, 1193/2, 
1193/3, 1204/1, 1204/2, 1204/3, 1204/4, 1206, 1209, 1211/1, 1224/12, 1224/15, 1224/24, 1224/25, 1235/1, 1238/1, 
1239/6, 1245/1, 1389, 1390/1, 1391/23, 1391/24, 1391/25, 1391/26, 1391/34, 1391/41, 1391/42, 1931/43, 1391/44, 
1396, 1399/1, 1399/2, 1408/1, 1408/2, 1413/1, 1413/2, 1416, 1419/1, 1419/2, 1420/1, 1420/2, 1420/3, 1422/1, 
1422/3, 1445/2, 1445/3, 1459/1, 1459/4, 1459/37, 1459/44, 1459/70, 1459/71, 1459/72, 1462/1, 1462/3, 1463, 1467, 
1581/1, 1581/3, 1802/1, 1802/10, 1819/4, 1826/1, 1826/7, 1897/1, 1897/6, 1897/21, 1897/24, 1897/25, 1899/1, 
1899/2, 1937/5, 1938/1, 2120/3, 2120/5, 2120/8, 2120/10, 2120/14, 2120/15, 2120/17, 2120/18, 2120/24, 2120/26, 
2120/27, 2120/29, 2120/34, 2120/36, 2120/75, 2120/82, 2120/88, 2120/94, 2120/99, 2120/100, 2130/51, 2130/52, 
2130/53, 2130/54, 2130/55, 2130/56, 2130/57, 2130/58, 2130/59, 2130/60, 2130/61, 2130/62, 2130/63, 2130/64, 
2130/65, 2130/66, 2130/67, 2130/68, 2130/69, 2130/70, 2130/71, 2130/72, 2130/73, 2130/74, 2130/75 
v katastrálním území Sezemice nad Loučnou; 
pozemek parc.č.498/3, 498/4 v katastrálním území Veská.  
 
S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet sousedních pozemků, jež mohou být 
provedením stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 
1 správního řádu, dle kterého se za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, 
dokud se neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou. 
 
 
dotčené orgány (doručenky):  
Magistrát města Pardubic, odbor hlavního architekta, Štrossova 44, 53021 Pardubice 
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 
Magistrát města Pardubic, stavební úřad, Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie, Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10010 Praha 
Ministerstvo obrany, Sekce správy a řízení organizací MO, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6  
Úřad městského obvodu Pardubice III, Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice 
Městský úřad Sezemice, Husovo náměstí 790, 533 04 Sezemice 
Obecní úřad Časy, Časy 31, 534 01 Holice v Čechách  
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi mosty 1793, 530 03 Pardubice 
 
 
k vyvěšení na úřední desce: 

- Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

- Magistrát města Pardubic, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 

- Úřad městského obvodu Pardubice III, Jana Zajíce 983, 530 21 Pardubice  

- Městský úřad Sezemice, Husovo náměstí 790, 533 04 Sezemice 

- Obecní úřad Časy, Časy 31, 534 01 Holice v Čechách  
 
 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce, současně se zveřejní způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Po uplynutí zákonné lhůty bude vráceno zpět na Krajský úřad Pardubického kraje v Pardubicích, 
odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství s vyznačením doby vyvěšení a sejmutí. 
Rozhodující pro právní účinky doručení je vyvěšení na úřední desce správního úřadu, který písemnost doručuje.  
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí na úřední desce a současně zveřejnění 
způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-03-14T13:25:41+0000




